

Fejrup Strand Vandværk

Generalforsamling

Søndag den 13. oktober 2013

Goddag og hjertelig velkommen til jer alle. Det er dejligt, at så mange har kunnet afse tid til at komme i dag.

Medlemmer: Vi er 100 medlemmer, og heraf er ca. ¼ repræsenteret på generalforsamlingen, og det svarer til de foregående år. Det er andet år vi indkalder elektronisk til generalforsamlingen nemlig pr. sms og hjemmeside. Vi er nu næsten på 100% med e-mail adresser og mobil numre. Det er også her, dersom-hvis-såfremt, at vi varsler om drikkevandsforbud m.m..

Forbrug: Det årlige forbrug fra 1.5.2012 – 30.4.2013 var 2.431 kbm efter selvaflæsning. I samme periode er der oppumpet på værket 4.227 kbm. Forskellen er på grund af levering til Fejrup Skov Vandværk og diverse skylninger på selve værket, og når de 2 tal trækkes fra hinanden, viser det, at der ikke er spild på ledningsnettet. Forbruget hos medlemmerne var lidt mindre end det forrige år, som var på 2.762 kbm. En difference på 331 kbm er brugt som skyllevand på værket. Siden 1. juni er der ikke leveret vand til Fejrup Skov Vandværk, og vi har ikke gjort brug af dem.

Selvaflæsning: Det var så andet år med selvaflæsning på forbruget af vand. Også i år skete det med stor opbakning, og tak for det. Der var kun nogle få stykker, som ikke reagerede på opfordringen, de er så blevet beregnet efter et gennemsnits forbrug fra tidligere år.

Historie: Jeg synes det kunne være lidt interessant med lidt historie om vandværket. Selskabet blev stiftet den 29.4.1967 som et I/S. Opstart på tilslutning til vandværket, påbegyndes i november måned 1971. Det starter og indføres i foråret 1972 sammen med love og regulativer, med løbende ændringer af begge dele helt op til vore dage.

På et tidspunkt i 1985 søger vi dispensation ved Århus Amt til at køre videre efter opfordring fra Ebeltoft Kommune på grund af urenheder i vandet hos os, og den får vi 5.9.1985 for 5 år.

Ny boring DGU 90121 foretages i foråret 1986, og vi får foreløbig vandindvindings tilladelse 26.2.1986 på 8000 kbm pr. år. Endelig tilladelse 21.1.1987 på 10000 kbm i 30 år til 21.1.2017. den er senere sat ned til 4000 kbm, som vi arbejder med i dag.

Det grundlag arbejder vi ud fra i dag såsom værket, rørledning (ingen brud indtil nu) dog med løbende forbedringer på værket af teknisk karakter, for at sikre rent vand.

Det var lidt historie til almen viden.

Analyser: Der er foretaget analyser af Eurofins i det forløbne år uden bemærkninger, og de kan ses på vor hjemmeside. Der vil blive foretaget et par analyser her i oktober/november.

Vandafgiften: Er i år steget til kr. 5,98 pr. kbm til staten, som fremgår af netop fremsendte regning. Sidste år var den kr. 5,30.

Installation: Der er ikke i året foretaget nye installationer på værket eller på ledningsnettet.

Økonomi: Vi har på et tidspunkt her i foråret oprettet 2 nye bankkonti. 1 for nye vandure og 1 for ledningsnet m.m. da det stadig ikke er attraktivt at investere i obligationer o.a.

Fremtiden: Som en der står på sidelinjen, kan jeg kun sige, at det tegner godt for fremtiden, ingen brud på ledningerne og alle tekniske installationer fungerer perfekt. Sidste år tog vi elektroniske midler i brug, og det har fungeret rigtig godt, og tror at vi nu er ved at være i mål med alle e-mail adresser, mobilnumre til sms beskeder m.m.

Der kommer hele tiden nye ting fra staten, kommunen og vandrådet som bestyrelsen skal tage sig af, såsom beredskabsplan, vandsektorloven og vandforsyningsloven. Det skal alt sammen være af hensyn til kvaliteten af vores drikkevand.

Husk: Oprensning omkring brønden bl.a. af hensyn til jer selv, når I bl.a. skal foretage aflæsning, og det kan jo også være, at en VVS mand skal til. Luk for

hovedhanen hvis I igennem en længere periode ikke kommer i sommerhuset. Det kan blive en dyr affære, hvis en hane står og drypper eller toilettet løber – ja i værste fald en rørsprængning.

Husk at give besked ved nyt mobilnr. eller e-mail adresse samt adresseændring

Slut: Her til slut vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak til mine 2 kollegaer i bestyrelsen for et godt samarbejde i årets løb, samt til vores samarbejdspartnere.

Tusind tak for jeres lydhørhed, og skulle der være spørgsmål til beretningen fra salen, er alle velkomne, og jeg vil så bestræbe mig på, at svare på de enkelte spørgsmål